
Protokół nr 11/2018 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 8 października 2018 r., w godz. 13
00

 – 13
50

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Domu Samopomocy Centrum 

Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie. 

 

4. Informacja dotycząca kart parkingowych wydawanych przez Powiatowy Zespół 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności w  Białogardzie.  

 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 10/2018 z dnia 

17 września 2018 roku.  

 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zaprosił na posiedzenie 

komisji Pana Adama Wegnera Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum 

Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie, aby odniósł się do wystąpienia pokontrolnego 

z kontroli przeprowadzonej w jednostce przez zespół kontrolujący składający się z 

przedstawicieli Starostwa oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie. 

Wystąpienie pokontrolne stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner odnośnie zarzutu dotyczącego zatrudnienia 

pracowników niezgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej (brak co najmniej półrocznego stażu pracy z osobami z zaburzeniami 

psychicznymi) poinformował, że trzykrotnie pisemnie ustosunkowywał się do tych 

zastrzeżeń, ale niestety one nie zostały uwzględnione. Oświadczył, że osoby te nabyły staż 

pracy pracując w PDS w Białogardzie.  Odnośnie zarzutu dotyczącego zbyt małej jadalni 

poinformował, że  rozporządzenie nie reguluje powierzchni danej pracowni ( w tym 

przypadku jadalni, gdzie prowadzone są zajęcia kulinarne), tylko ilość uczestników na 



 2 

jednego opiekuna. Następnie przedstawił szczegółowe wyjaśnienia w tym zakresie. 

Oświadczył, że nie widzi potrzeby, aby w jadalni mieścili się wszyscy podopieczni, ponieważ  

każdy posiada inne schorzenie i wymaga innej opieki. Placówka spełnia standardy dotyczące 

powierzchni na jednego uczestnika. Zgodnie z rozporządzeniem na jednego uczestnika ma 

przypadać co najmniej 8 m
2
, w przypadku PDS w Białogardzie  54 osoby przebywają na 800 

m
2
.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko stwierdził, że jego zdaniem zespół kontrolujący 

nie uwzględnił wyjaśnień dyrektora placówki. Następnie zapytał czy prawdą jest, że dziewięć 

osób nie spełnia wymogów rozporządzenia dotyczącego przeszkolenia w zakresie treningu 

umiejętności społecznych. Zdaniem zespołu kontrolującego jest to bezwzględne naruszenie 

przepisów rozporządzenia w sprawie środowiskowych domów samopomocy.  

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner oświadczył, ze nie zgadza się z tym 

protokołem.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał dlaczego w takim razie podpisał ten 

protokół i nie wniósł uwag.  

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner poinformował, że w ciągu siedmiu dni 

wniósł swoje uwagi.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko oświadczył, że w tej sytuacji zgłasza wniosek o  

powiadomienie Wojewody Zachodniopomorskiego odnośnie przeprowadzenia kontroli w 

Powiatowym Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie. 

Poprosił również o przesłanie całej dokumentacji dotyczącej kontroli przeprowadzonej w 

jednostce przez pracownika starostwa i PCPR w Białogardzie.  Zgłoszony wniosek poddał 

pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 

głos pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda stwierdził, że kontrola ma służyć poprawie 

funkcjonowania danej jednostki. Poinformował, że podczas kontroli zespół kontrolujący 

stwierdził pewne fakty. Dyrektor sporządził wyjaśnienia, które nie zostały przez zespół 

uwzględnione. Następnie zostało sporządzone wystąpienie pokontrolne i dyrektor ma 30 dni 

na odniesienie się do w/w dokumentu. Dodał, że powyższe dokumenty były przedmiotem 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Białogardzie. Oświadczył, że obecnie jest czas na poprawę 

nieprawidłowości.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto odniósł się do zarzutu dotyczącego, że siedmiu 

pracowników nie posiadało odpowiedniego stażu. Oświadczył, że w przeszłości pracował 

jako osoba zajmująca się kadrami i wówczas przy naborze pracowników ogłaszało się 

konkurs. Zapytał dyrektora czy te osoby to byli nowi pracownicy.  

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner poinformował, że zatrudnił osobę, której 

brakowało jednego miesiąca stażu pracy i ten fakt został mu wytknięty podczas kontroli 

przeprowadzonej przez wojewodę. Oświadczył, że złożył wyjaśnienia, że w tamtym 

momencie nie było pracownika, który spełniałby te wymagania i dlatego zatrudni tę osobę. 

Dyrektor przyznał, że wcześniej konkursy nie były ogłaszane na stronie BIP. 

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał o nieprawidłowość polegającą na 

stwierdzeniu, że liczba osób uczestniczących w zajęciach znacznie przekracza liczbę 

uczestników uzgodnioną z Wojewodą Zachodniopomorskim. 

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner poinformował, że otrzymuje dotację na 54 

osoby i ich uczestnictwo jest dobrowolne. Stwierdził, że jest możliwość udziału w zajęciach 

w formule gościa. Obecnie z takiej formuły korzysta sześć osób. Poinformował, że w związku 

z dużym zainteresowaniem wystąpił do wojewody o zwiększenie liczby uczestników do 60 



 3 

osób. Lista obecności zawiera imiona i nazwiska uczestników oraz gości. Ponadto listę tę 

rozpoczyna osoba z najstarszym stażem w jednostce; to samo dotyczy osób na zasadzie 

gościa. Jasno więc wynika, że osoba jako pierwsza z statutem gościa ma prawo jako pierwsza 

uzyskać status uczestnika.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał dyrektora czy starosta wiedział o 

zaistniałej sytuacji. 

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner poinformował, że nie wie czy starosta o tym 

wiedział. Dodał, że zespół kontrolny zasugerował, że powinny być osobne listy uczestników i 

gości.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał dyrektora kiedy miał ostatnia kontrolę ze 

starostwa. 

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner poinformował, że rok temu.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał czy miał podobne uchybienia.  

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner poinformował, że nie było uchybień.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto przypomniał dyrektorowi, że kontrol starostwa 

w roku ubiegłym dotyczyła spraw finansowych, a nie działalności statutowej. 

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał o brak aktualnego harmonogramu zajęć 

oraz dzienników zajęć.  

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner potwierdził te uchybienia. Dodał, że nie wie 

dlaczego pracownik udostępnił nieaktualny haromonogram. Aktualny dokument znajduje się 

na stronie jednostki. 

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko oświadczył, że nie zgadza się z stwierdzeniem 

starosty, że kontrola ma służyć polepszeniu działalności jednostki. Zdaniem 

przewodniczącego w przypadku stwierdzonych nieprawidłowości ktoś musi ponieść 

konsekwencje. Oświadczył, że nie zgadza się na to, żeby funkcję terapeutów wobec osób 

niepełnosprawnych pełniły osoby bez kwalifikacji – tak to wynika z protokołu pokontrolnego.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda sprostował wypowiedź przewodniczącego twierdząc, 

że osoby te mają odpowiednie wykształcenie i kwalifikacje tylko na dzień zatrudnienia nie 

miały odpowiedniego stażu. Następnie zapytał przewodniczącego czy zapoznał się z 

rozporządzeniem  Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko udzielił negatywnej odpowiedzi. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że wszystkie standardy o których 

mówi to rozporządzenie wchodzą w życie z dniem 31 grudnia 2018 roku.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał starostę w jakim celu wysłał kontrole do 

tej jednostki.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapytał czy w związku z tym, że przepisy 

wchodzą w życie pod koniec roku to te siedem osób nie musiało mieć stażu. Oświadczył, że 

nie wierzy, że zespół kontrolny składający się z profesjonalnych pracowników nie wie o tym 

fakcie.  

Dyrektor PDS w Białogardzie – Adam Wegner przyznał, że wcześniej ten staż był również 

obowiązkowy. Poinformował, że osoby, które były zatrudnione zanim jeszcze objął 

stanowisko dyrektora one tego stażu nie posiadały.    

Radna – Beata Pawlik  oświadczyła, że nie rozumie tej sytuacji – wychodzi na to, że jest 

kontrolowane przestrzeganie przepisów, które wejdą w życie dopiero 31 grudnia 2018 roku.  

Radny – Bogusław Stanczewski stwierdził, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu rozmawiano 

o protokole z kontroli, ale bez wyjaśnień dyrektora. Przypomniał, że ani Zarząd Powiatu, ani 

komisja nie są stroną sprawy, dlatego że pracodawcą dla dyrektora jest starosta. Organem 

nadzorczym, przekazującym środki na działalność jednostki jest wojewoda. Oświadczył, że 

wstrzymał się podczas głosowania wniosku, ponieważ jest jeszcze czas na wykonanie zaleceń 



 4 

pokontrolnych. Podsumowując oświadczył, że nie czuje się kompetentny do formułowania 

wprost zarzutów.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko podziękował dyrektorowi za przybycie na 

posiedzenie komisji i zamknął dyskusję.  

 

 

Ad.4  

Informacja dotycząca kart parkingowych wydawanych przez Powiatowy Orzekania ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko przywitał na dzisiejszym posiedzeniu Panią 

Bogumiłę Dorywalską Przewodniczącą Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności. Następnie przekazał informacje dotyczące problemu zgłoszonego przez 

mieszkańca Białogardu, który był poruszany na poprzednim posiedzeniu komisji.      

Pani Bogumiła Dorywalska szczegółowo odpowiedziała na zapytania zgłoszone na 

poprzednim posiedzeniu komisji. Następnie omówiła przepisy dotyczące przyznania kary 

parkingowej.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał ile kart parkingowych wydawane jest 

rocznie.  

Pani Bogumiła Dorywalska poinformowała, że bardzo mało z uwagi na szczegółowe 

przepisy w tym temacie.  

 

 

Ad.5 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja  

 

                Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

 Jan Połuboczko 


